
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

41/2023

10/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/07/2023
Outras Modalidades
7/2023 - OU
41/2023

CONSTITUI A PRESENTE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL E
DIETA VIA ORAL/ENTERAL (LEITE ESPECIAL) PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL/SC.

Participante: DROGARIA E FARMACIA MORAES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LEITE EM PÓ APTAMIL EXPERT PEPTI 800GR - LEITE EM PÓ APTAMIL

EXPERT PEPTI 800GR
130,000 UN 290,56 37.772,80

Marca:
2 LEITE EM PÓ APTAMIL PREMIUM 1 EMBALAGEM 800 GR - LEITE EM

PÓ APTAMIL PREMIUM 1 EMBALAGEM 800 GR
150,000 UN 69,15 10.372,50

Marca:
3 LEITE EM PÓ APTAMIL PREMIUM 2 800G - LEITE EM PÓ APTAMIL

PREMIUM 2 800G
50,000 UN 65,15 3.257,50

Marca:
4 LEITE EM PÓ FORTINI 800g - LEITE EM PÓ FORTINI 800g 170,000 UN 134,34 22.837,80

Marca:
5 LEITE EM PÓ NAN 1 ESPESSAR 800GR - LEITE EM PÓ NAN 1

ESPESSAR 800GR
150,000 UN 69,41 10.411,50

Marca:
6 LEITE EM PÓ NAN CONFORT 1 800GR - LEITE EM PÓ NAN CONFORT

1 800GR
220,000 UN 74,44 16.376,80

Marca:
7 LEITE EM PÓ NAN CONFORT 2  EMBALAGEM 800 GR - LEITE EM PÓ

NAN CONFORT 2  EMBALAGEM 800 GR
220,000 UN 73,45 16.159,00

Marca:
8 LEITE EM PÓ NAN CONFORT 3 EMBALAGEM 800 GR - LEITE EM PÓ

NAN CONFORT 3 EMBALAGEM 800 GR
100,000 UN 66,49 6.649,00

Marca:
9 LEITE EM PÓ NAN  SUPREME 1 800G - LEITE EM PÓ NAN  SUPREME

1 800G
30,000 UN 92,99 2.789,70

Marca:
10 LEITE EM PÓ NAN SUPREME 2 - 800g - LEITE EM PÓ NAN SUPREME

2 - 800g
30,000 UN 89,98 2.699,40

Marca:
11 LEITE EM PÓ NEOCATE ADVANCE 400GR - LEITE EM PÓ NEOCATE

ADVANCE 400GR
120,000 UN 299,50 35.940,00

Marca:



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 LEITE EM PÓ NEOCATE LCP EMBALAGEM COM 400 GR - LEITE EM

PÓ NEOCATE LCP EMBALAGEM COM 400 GR
120,000 UN 302,18 36.261,60

Marca:
13 LEITE EM PÓ NESTOGENO 1 EMBALAGEM DE 800GR - LEITE EM PÓ

NESTOGENO 1 EMBALAGEM DE 800GR
220,000 UN 56,91 12.520,20

Marca:
14 LEITE EM PÓ NESTOGENO 2 EMBALAGEM COM 800 GR - LEITE EM

PÓ NESTOGENO 2 EMBALAGEM COM 800 GR
310,000 UN 56,92 17.645,20

Marca:
15 LEITE EM PÓ NESTONUTRI EMBALAGEM 800 GR - LEITE EM PÓ

NESTONUTRI EMBALAGEM 800 GR
100,000 UN 53,35 5.335,00

Marca:
16 LEITE EM PÓ NINHO FASES 1 ,800GR. - LEITE EM PÓ NINHO FASES 1

,800GR.
80,000 UN 47,15 3.772,00

Marca:
17 LEITE EM PÓ PEDIASURE SABORES - EMBALAGEM C/850GR. - LEITE

EM PÓ PEDIASURE SABORES - EMBALAGEM C/850GR.
100,000 UN 131,76 13.176,00

Marca:
18 LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI 400GR. - LEITE EM PÓ PREGOMIN

PEPTI 400GR.
210,000 UN 246,15 51.691,50

Marca:
19 LEITE EM PÓ PRÉ NAN 400GR. - LEITE EM PÓ PRÉ NAN 400GR. 100,000 UN 220,69 22.069,00

Marca:
Total do Participante: 327.736,50

Total Geral: 327.736,50

Assinatura do Responsável

25 de Julho de 2023Campo Belo do Sul,


